casu ntō pnomē pponit̄ hic: ut hic Cato. Foemininū est cui nūero singulari casu ntō pnomē pponit̄ hęc: ut hęc Iulia. Neutr̄ ē cui numero sin. ntō casu pnomē pponit̄ hoc: ut hoc tēplū. Ex his q̄rtuz genus cōe nascit̄: qđ sit duobus modis Sūt. n. cōia duū genēz ex masculio & foeminino: ut hic & hęc hō: hic & hęc sacerdos. Itē triū genēz ex masculino foeminino & neutro: ut hic & hęc & hoc foelix. Est & q̄ntū gen⁹ qđ gr̄ce ἐπίκοινον dī latie p̄miscuū uel subcōe uocat̄ qđ aut spē masculini ḡnis & decliat̄ & simul significat etiā foemininū gen⁹: ut hic p̄ser: aut decliat̄ spē foeminini ḡnis ac ēt masculinū gen⁹ significat: & sic sub uno ḡne ut̄q; itelligit̄: ut hęc aqla Numerus ē icrementū quātītatis ab uno ad plura pcedēs. Numeri sunt duo. singularis: ut hic p̄ceptor. pluralis ut hi p̄ceptores. Dualis. n. dūt̄axat apud gr̄ecos ualeat: apđ nos excludit̄ de quo etiā mox referemus.

Figura ē discrimē simpliciu dictionū & cōpositaz. Figurę nōibus accidūt duę: simplex & cōposita. simplex ut doctus. cōposita ut indoctus. Cōponunt̄ autē noīa modis quattuor: ex duobus itegris ut suburban⁹: ex duob⁹ corruptis ut opifex & artifex: ex integro & corrupto ut ineptus: ex corrupto & integro ut armipotēs. Cōponit̄ at̄ de plurib⁹ quę ἀσπρόϊθητα gr̄eci appellāt: ut iexpugnabilis imperterritus inexplicabilis irremeabilis.

Casus sunt qđā gradus declinationis dicti q̄ p eos pleraq; noīa a prima sui pōne inflexu uariant̄ & cadant. Alii sic Casus sunt uariatōes & cōpōnes in declinatōe noīs p̄ imutationē nouissime syllabę. Sunt numero quidem sex Ntūs: gr̄tūs: quē qđā patriū uocat̄: dtūs: actūs: utūs & ab Itūs. Rōne tñ sunt qnq;. Ntūz. n. optime casuz eē noluerunt: qñ qđē sit positio noīs uel rectus nōibus uel decliatōib⁹ regula quē ntūz gr̄eci nō τῶσιν sed ὀρθῶν uel ἐθέλειν uocat̄ κἄτα χριστικῶς tñ nr̄um cām dixim⁹. ab Itūz gr̄eci nō hñt. hunc tñ Varro sextū: interdū latinuz

appellat: q̄a latine lingue pprius cuius ius apd̄ gr̄ecos
per genitiuum explicatur. Per hos itaq; casus obliquos
nomen sic declinabitur.

Cato nomen appellatiuum generis masculini numeri singularis figure simplicis casus nominatiui & uocatiui: quod declinabitur sic.

Hic Cato: huius catonis: huic catoni: hunc catonē: o cato:
ab hoc catōe. N. P. **Hi** catones: horum catonum: his ca
tonibus: hos catones: o catones: ab his catonibus.

Iulia nomen appellatiuum generis fœminei numeri singularis figure simplicis casus nominatiui & uocatiui: quod declinabitur sic. N. S.

Hęc Iulia: huius iulie: huic iulie: hanc iuliam: o iulia: ab
hac iulia. N. P. **Hę** iulie: harum iuliarum: his iuliis: has
iulias: o iulie: ab his iuliis.